CLAVE: 12-13
ENTIDAD FISCALIZADA: TECOMATLAN PUEBLA

Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras |
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piiblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apovyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
at.Lmento por Insuficiencia de Provisiones
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2025

2,781,838.62
1,434,250.00
0.00

0.00
1,346,588.62
0.00
1,000.00
0.00
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36,568,422.70
0.00
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0.00
0.00
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25,543,152.04
10,829,501.78
2,556,359.48
12,157,290.78
1,476,516.00
0.00
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58,895.70
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27,019,668.04

12,330,593.28

2024

1,958,638.50
761,016.65
0.00

0.00
1,191,121.85
0.00
6,500.00
0.00

0.00

35,637,358.39
35,637,358.39
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

37,595,996.89

22,473,095.43
10,083,497.29
2,807,574.97
9,582,023.17
1,531,246.25
0.00

0.00
1,405,433.60
125,812.65
0.00
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ANDIDO RIVERA CAMPOS
PRESIDENTE MUNICIPAL
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