

CLAVE: 12-13

ENTIDAD FISCALIZADA: TECOMATLAN PUEBLA



Estado de Actividades		
	Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025	
	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingrosos de la Gestión:		
Impuestos	2,781,838.62	1,958,638.50
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	1,434,250.00	761,016.65
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	1,346,588.62	1,191,121.85
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,000.00	6,500.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores	0.00	0.00
Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	36,568,422.70	35,637,358.39
Participaciones y Aportaciones	36,568,422.70	35,637,358.39
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	39,350,261.32	37,595,996.89
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	25,543,152.04	22,473,095.43
Servicios Personales	10,829,501.78	10,083,497.29
Materiales y Suministros	2,556,359.48	2,807,574.97
Servicios Generales	12,157,290.78	9,582,023.17
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,476,516.00	1,531,246.25
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	1,417,620.30	1,405,433.60
Ayudas Sociales	58,895.70	125,812.65
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	27,019,668.04	24,004,341.68
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	12,330,593.28	13,591,655.21

No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros.



PRESIDENCIA

MUNICIPAL

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS DATOS ANOTADOS EN EL FORMATO, SON CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

TECOMATLAN,

PUEBLA

2024 - 2027

C. AVELINO CANDIDO RIVERA CAMPOS
PRESIDENTE MUNICIPALTESORERÍA
MUNICIPAL

TECOMATLAN,

PUEBLA

2024 - 2027

C. YAMIR JIMENEZ FUENTES
TESORERO MUNICIPAL